

12 stycznia 2018 r.

Adresat petycji:

**Pan
Krzysztof Jurgiel
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

Przedmiot PETYCJI: regulacje prawne w zakresie pszczelarstwa

Szanowny Panie Ministrze,

15 listopada 2017 r. prezesi wszystkich kół pszczelarskich z zrzeszonych w Polskim Związku Pszczelarskim, korzystając z gościnności spotkali się w siedzibie W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele władz wojewódzkich Polskiego Związku Pszczelarskiego, samorządowcy z terenu i wielu pszczelarzy zawodowych i pasjonatów.

Celem spotkania było omówienie problemów z jakimi na co dzień muszą zmagać się pszczelarze w związku z brakiem regulacji prawnych oraz wypracowanie wspólnego stanowiska w formie PETYCJI skierowanej do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w celu podjęcia przez odpowiedni organ, działań legislacyjnych dot. regulacji prawnych w zakresie pszczelarstwa.

W załączeniu przekazuję treść petycji „W obronie pszczół i pszczelarzy” z nadzieją, że administracja Ministerstwa podejmie stosowane działania, zmierzające finalnie do rozwoju pszczelarstwa, a tym samym ochrony pszczoły miodnej, która ma ogromne znaczenie dla gospodarki narodowej.

Informuję również, że nie wyrażam zgody na ujawnienie na stronie internetowej moich danych osobowych.

15 listopada 2017 r.

W obronie pszczół i pszczelarzy

Pszczelarze zrzeszeni w
i w od wielu lat z coraz większym zaniepokojeniem obserwują negatywne skutki braku uregulowań prawnych dotyczących pszczelarstwa. Obecne przepisy (obowiązujące w niezmienionej treści już blisko 70 lat) nie gwarantują zarówno ochrony pszczół, jak i pszczelarzy. Dotyczy to w szczególności niekontrolowanych przez nikogo „najazdów” hodowców pszczół spoza terenu powiatu Doprowadza to do znacznego przepszczenia a w konsekwencji do częstych konfliktów z miejscowymi, stacjonarnymi pszczelarzami, których pszczoły konkurując o pożytek, są mało wydajne i głodują. Wynika to przede wszystkim z tego, że ilość pszczół nie jest równoważona pożytkami istniejącymi na tym terenie.

Przykładem samowoli pszczelarskiej było nagłośnione w mediach zdarzenie na terenie wsi Nowy Waliszów w bystrzyckiej gminie w 2016 r. Od wielu lat hodowca pszczół z za Kluczborka przywoził na ten teren dużą, 40 pniową pasiekę i uzyskując zgodę miejscowego rolnika stawiał ule na jego polu. W pobliżu swoje stacjonarne pasieki ma kilku miejscowych pszczelarzy - interweniujących w tej sprawie bez oczekiwanego skutku. W konsekwencji przywiezione po raz kolejny w lipcu 2016 r. pszczoły zostały zabite w ulach przez nieznanego sprawcę. Niczemu niewinne pszczoły stały się ofiarą pazerności i braku zrozumienia ze strony ich opiekuna i złego człowieka. Koniecznością jest podjęcie stosownych uregulowań prawnych, zapobiegających tego typu wydarzeniom. Według obowiązujących przepisów przewóz uli poza własny teren wymaga świadectwa zdrowotności pszczół i zgłoszenie tego faktu Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii właściwemu ze względu na docelowe miejsce pobytu.

Chcemy w tym miejscu zaznaczyć, że nie jesteśmy za zamknięciem naszego regionu przed przywozem pasiek z innych stron kraju. Jesteśmy jedynie za przyjęciem w tym zakresie cywilizowanych norm współpracy z miejscowymi pszczelarzami i unikanie pomiędzy nimi zdrażeń. Zyskają na tym nie tylko właściciele pasiek, ale co najważniejsze niczemu niewinne pszczoły unikające zagładzie.

Proponujemy w związku z powyższym:

1. Przywóz pasieki wymaga pisemnej zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii, potwierdzonej aktualnym świadectwem stanu zdrowia pszczół. Zgłoszenie kierowane powinno być do PLW oraz struktur pszczelarskich tego terenu z określeniem miejsca nowego posadowienia uli. Przywóz pasieki jest możliwy w przypadku: zgody PLW; zgody właściciela gruntu na którym ma być ona posadowiona oraz zgody miejscowej struktury władz pszczelarskich. Zgoda ta musi mieć formę pisemną.

2. Przewożący pasieki na inny teren musi być członkiem organizacji pszczelarskiej usankcjonowanej prawnie w Polsce, strażnikiem pszczelarskiego prawa dotyczącego prawidłowych metod hodowli pszczół i ich skutecznego leczenia.

Przywiezioną pasiekę, zabezpieczoną stosownymi znakami Uwaga pszczoły, należy oznakować tablicą z nazwisko i numer tlf. jej właściciela. Jej posadowienie winno być w odległości minimum 500 m od najbliższej pasieki.

3. Nie realizowanie powyższych zasad będzie skutkowało powiadomieniem o tym nagannym fakcie macierzystego Koła tego pszczelarza oraz nadrzędnych struktur pszczelarskich.

W skrajnych przypadkach nie dostosowania się do powyższych zasad skutkowało będzie wywiezieniem uli na odosobnione miejsce wyznaczone przez miejscowych pszczelarzy.

Przekonani jesteśmy, że takie uregulowanie zasad obowiązujących w pszczelarstwie wyeliminuje patologiczne przypadki zdrażeń pomiędzy pszczelarzami, których ofiarami są te ze wszech miar pożyteczne owady

Z treścią zawartą w prezentowanym stanowisku i zaproponowanymi wnioskami zapoznali się prezesi zarządów terytorialnych struktur władz pszczelarskich powiatu akceptują je własnymi podpisami i przekazują kompetentnym organom do podjęcia stosownych działań na rzecz ich realizacji.